
 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  

 D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  E  D E L L A  R I C E R C A  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Rosanna Galbusera” 
Strada Anulare 2/A  S. Felice - 20090 Segrate – MI  02.70307008 –  02.70309677              

e-mail: MIIC8BW00C@istruzione.it - posta certificata: MIIC8BW00C@pec.istruzione.it 

www.icsanfelice.it  -   C.F. 97270710151  -  C. M.  MIIC8BW00C 

 

 

 

Segrate, 22 maggio 2023 

 

Ai Genitori degli Alunni 

A tutto il Personale 

Al Comune di Segrate 

 - Ufficio Scuola 

 - Ufficio Tecnico 

 - Ufficio Trasporti 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

ACQUISITA  la delibera del Consiglio di Istituto del 16 maggio 2023 mediante la quale 

è stato adattato il calendario regionale per consentire l’attuazione del 

PTOF 2022/2025; 

 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2023/2024 è adattato come indicato nell’allegato al presente atto. 

Si precisa che l’inizio dell’orario completo delle lezioni potrebbe subire uno 

slittamento nel caso in cui non venissero completate per tempo le operazioni di 

reclutamento del personale con contratto a tempo determinato. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Vittorio Sacchi 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSANNA GALBUSERA
C.F. 97270710151 C.M. MIIC8BW00C
A5ESTFA - MIIC8BW00C

Prot. 0002263/U del 22/05/2023 09:12IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/2024 

delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 16.05.2023) 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  

 D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  E  D E L L A  R I C E R C A  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Rosanna Galbusera” 
Strada Anulare 2/A  S. Felice - 20090 Segrate – MI  02.70307008 –  02.70309677              

e-mail: MIIC8BW00C@istruzione.it - posta certificata: MIIC8BW00C@pec.istruzione.it 

www.icsanfelice.it  -   C.F. 97270710151  -  C. M.  MIIC8BW00C 
 

A.S. 2023/2024 Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria 

Inizio Lezioni  

Martedì 5 settembre  

Bambini 4-5 anni 

Dal 5 al 11 settembre 

orario ridotto 8,00-12,00; 

dal 12 settembre orario 

completo  

Bambini di 3 anni 

inizio il 7 settembre   

accoglienza 10,00 - 11,00 

dal 8 settembre inizio inserimento 

con orario ridotto 9,00 – 11,00 

Martedì 12 settembre 

dal 12 al 19 settembre 

orario ridotto 8,30-12,30 

 
 classi prime  

dal 13 settembre inizio ore 9 

 
Dal 20 settembre orario 

completo per tutte le classi 

Martedì 12 settembre 

dal 12 al 13 settembre 

orario ridotto 7,55-11,55 

 
dal 14 al 15 settembre 

orario ridotto 7,55-12,55 

 
dal 18 al 22 settembre 

orario 7,55-13,55 

 
classi prime  

dal 13 settembre inizio ore 8,55 

 

Dal 25 settembre orario 

completo per tutte le classi 

Festa di tutti i Santi Mercoledì 1° novembre Mercoledì 1° novembre Mercoledì 1° novembre 

Ponte dei Santi 
Giovedì 2 novembre 

Venerdì 3 novembre 

Giovedì 2 novembre 

Venerdì 3 novembre 

Giovedì 2 novembre 

Venerdì 3 novembre 

Ponte 
dell’Immacolata 

Giovedì 7 dicembre Giovedì 7 dicembre Giovedì 7 dicembre 

Festa Immacolata 
 Concezione 

Venerdì 8 dicembre Venerdì 8 dicembre Venerdì 8 dicembre 

Vacanze di Natale 
da Sabato 23 dicembre a  

Venerdì 5 gennaio 

da Sabato 23 dicembre a  

Venerdì 5 gennaio 

da Sabato 23 dicembre a  

Venerdì 5 gennaio 

Epifania Sabato 6 gennaio Sabato 6 gennaio Sabato 6 gennaio 

Carnevale 

ambrosiano 
Giovedì 15 e Venerdì 16 febbraio Giovedì 15 e Venerdì 16 febbraio Giovedì 15 e Venerdì 16 febbraio 

Vacanze di Pasqua 
da Giovedì 28 marzo a 

 Martedì 2 aprile 

da Giovedì 28 marzo a 

 Martedì 2 aprile 

da Giovedì 28 marzo a 

 Martedì 2 aprile 

Anniversario 
Liberazione 

Giovedì 25 aprile Giovedì 25 aprile Giovedì 25 aprile 

Ponte del 25 aprile Venerdì 26 aprile Venerdì 26 aprile Venerdì 26 aprile 

Festa del Lavoro Mercoledì 1° maggio Mercoledì 1° maggio Mercoledì 1° maggio 

Festa della 
Repubblica 

Domenica 2 giugno Domenica 2 giugno Domenica 2 giugno 

Termine lezioni Venerdì 28 giugno Venerdì 7 giugno Venerdì 7 giugno 


